

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۲ جون ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۱۱ جون ۲۰۲۴

سازمان ملل: اسرائیل نیمی از ساختمان های غزه را ویران کرد

برنامه توسعه سازمان ملل متحد می گوید که بازسازی غزه از خرابه ها نزدیک به ۸۰ سال طول می کشد



(اعتبار عکس: رویترز)

آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی ([آنروا](#)) در ۱۰ جون اعلام کرد که تجاوزات اسرائیل به نوار غزه بیش از نیمی از ساختمان های این منطقه تحت محاصره را ویران کرده است.

این نهاد سازمان ملل با انتشار پستی در شبکه های اجتماعی گفت: "ویرانی در [غزه](#) غیرقابل توصیف است". بیش از نیمی از ساختمان ها ویران شده اند.

UNRWA همچنان می گوید که "پاکسازی آوار سال ها طول خواهد کشید. بهبودی از آسیب روانی این جنگ حتی بیشتر طول خواهد کشید."

سازمان ملل به طور جداگانه اشاره کرد که بمباران غزه توسط اسرائیل بیش از ۱۸۰ ساختمان آنها را هدف قرار داد و حداقل ۴۰۰ نفر را که زیر پرچم سازمان ملل پناه گرفته بودند، کشته شدند.

در اوایل ماه مه، برنامه توسعه سازمان ملل متحد (UNDP) اعلام کرد که تعمیر این منطقه حدود [80 سال](#) طول می کشد.

عبدالله الدرداری، دستیار دبیرکل و مدیر دفتر منطقه ای UNDP برای کشورهای عربی، [به نشنال](#) گفت که این تلاش های ساخت و ساز ممکن است بیش از ۴۰ میلیارد دالر هزینه داشته باشد.

درداری گفت: "برخی از اهداکنندگان باید آگاه باشند که باید با سرمایه گذاری اندکی ریسک کنند. به همین دلیل است که گفتیم بیائید ۲ میلیارد دالر [ابتدا] داشته باشیم، فرآیندی که به ما امکان می دهد تا یک میلیون فلسطینی [یک] معیشت آبرومندانه را فراهم کنیم، که این رقم را به ۳ میلیارد دالر می رساند، اما با این حال، در حد معقول است. به معنای". او بعداً به خبرگزاری اماراتی گفت: "ما با یک دوراهی روبرو هستیم، اما هیچ کس حاضر نیست قبل از اینکه روند صلح جدی و معتبری را ببیند، مبالغ هنگفتی در غزه سرمایه گذاری کند. اما برای دیدن یک روند صلح جدی و معتبر، باز هم نمی دانیم که این به چه چیزی نیاز دارد."

UNDP می گوید که بیش از ۷۰ درصد از خانه های غزه در یک بازه زمانی ۶ ماهه ویران شده است و با ادامه جنگ این رقم می تواند به ۸۰ تا ۹۰ درصد برسد.

[بیش از یک میلیون فلسطینی](#) به دنبال سرپناهی از بمباران به رفح گریختند و اکنون پس از [حمله](#) اسرائیل به جنوبی ترین شهر که در ماه می آغاز شد، مجبور به بازگشت به ویرانه های خانه های قبلی خود هستند.

[میز خبر](#) / ۱۱ جون ۲۰۲۴

تل آویو ۳۵ میلیون دالر از بودجه فلسطین برای اسرائیلی هائی که توسط مقاومت کشته شده اند می دزد

احکام دادگاه اسرائیل مبنی بر درخواست پرداخت مالیات از سوی تشکیلات خودگردان فلسطین به خانواده های اسرائیلی هائی که در عملیات مقاومت فلسطین کشته شدند، سال ها متوقف شده است.



رئیس حزب صهیونیسم مذهبی، وزیر دارائی، بزلال اسموتریچ، یک جلسه جناح در شمال اسرائیل، ۱۹ مه ۲۰۲۴ را

رهبری می کند. (اعتبار عکس Flash90/Margolin Ayal):

وزیر دارائی اسرائیل بزلال اسموتریچ به سازمان مالیات دستور داد تا ۱۳۰ میلیون NIS از بودجه مالیاتی تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) کسر و به ۲۸ خانواده اسرائیلی کشته شده در عملیات مقاومت فلسطین منتقل کند.

[اسرائیل](#) [هایوم](#) در ۱۱ [جون گزارش داد](#) که دستور اسموتریچ راه را برای اجرای ده ها حکم قانونی که سال ها متوقف مانده بود باز کرده است. این وجوه که برخی از آنها بالغ بر میلیون ها مثقال به ازای هر خانواده است، توسط دادگاه های اسرائیل اعطا شده و در روزهای آینده به آنها منتقل خواهد شد. حدود نیمی از پرونده های شناسائی شده مربوط به فلسطینی هائی است که با اسرائیل همکاری کرده اند و گفته می شود توسط تشکیلات خودگردان شکنجه شده اند.

برخی از احکام دادگاه ها به ۲۰ سال قبل باز می گردد. تشکیلات خودگردان این انتقال را رد کرده است و مقامات اسرائیلی به دنبال مصادره وجوه نبودند.

در سال های اخیر، تعدادی از قوانین وضع شده است که دریچه قانونی را برای مصادره وجوه باز کرده است، اما نهادهای امنیتی از ترس آسیب رساندن به ثبات اقتصادی تشکیلات خودگردان با این امر مخالفت کردند. اما با دستور وزیر دارائی اسموتریچ، این وضعیت اکنون تغییر کرده است.

مصادره از پول مالیاتی است که اسرائیل برای تشکیلات خودگردان جمع آوری می کند.

اسرائیل هیوم می گوید که صدها پرونده قضائی و تجدیدنظر در پرونده های مختلف علیه تشکیلات خودگردان هنوز در جریان است و مراحل قانونی پرونده آنها هنوز تکمیل نشده است.

وزارت دارائی می گوید که تصمیم اسموتریچ همچنین می تواند به موجی از شکایت های جدید علیه تشکیلات خودگردان منجر شود.

مصادره ۱۳۰ میلیون شیکل از بودجه تشکیلات خودگردان به دنبال اقدامات دیگری است که اسموتریچ در مورد تشکیلات خودگردان انجام داد. پس از آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه در ماه اکتبر، اسموتریچ با ادعای اینکه حماس از آنها استفاده خواهد کرد، از انتقال پول به پرسنل تشکیلات خودگردان در این نوار جلوگیری کرد.

میز خبر / ۱۱ جون ۲۰۲۴

حماس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در غزه را می پذیرد و از اسرائیل می خواهد که از آن پیروی کند

اگرچه قطعنامه شورای امنیت بیان می کند که اسرائیل این پیشنهاد را پذیرفته است، اما مقامات اسرائیلی موافقت خود را با آن تأیید نکرده اند

شورای امنیت سازمان ملل متحد در ۱۰ جون به حمایت از قطعنامه امریکا مبنی بر حمایت از طرح آتش بس برای جنگ در غزه رأی داد. به گفته یکی از مقامات ارشد این جنبش، حماس این قطعنامه را پذیرفته است، در حالی که اسرائیل قبول نکرده است.

بی بی سی **گزارش می دهد** که این پیشنهاد شرایطی را برای "آتش بس کامل و کامل"، آزادی اسرای اسرائیلی در دست حماس، بازگرداندن بقایای اسیران مرده و آزادی فلسطینیان اسیر در زندان های اسرائیل تعیین می کند.

14 عضو از ۱۵ عضو شورای امنیت به پیش نویس قطعنامه توسط ایالات متحده رای مثبت دادند. روسیه رای ممتنع داد.

جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، برخی از جنبه های این طرح سه بخشی را در بیانیه ای تلویزیونی در تاریخ ۳۱ مه منتشر کرد و آن را پیشنهاد آتش بس اسرائیل توصیف کرد.

در این قطعنامه آمده است که اسرائیل پیشنهاد آتش بس را پذیرفته و از حماس نیز می خواهد که با آن موافقت کند.

سامی ابوزهری، یکی از مقامات ارشد حماس به **رویترز گفت که** این جنبش قطعنامه آتش بس را پذیرفته و آماده مذاکره بر سر جزئیات است و افزود که این به واشنگتن بستگی دارد که اطمینان حاصل کند که اسرائیل به آن پایبند است.

ابوزهری تصریح کرد: دولت امریکا برای اجرای تعهدات خود در وادار کردن اشغالگران به پایان فوری جنگ در اجرای قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد، با یک آزمون واقعی مواجه است.

حماس همچنین با صدور بیانیه ای اعلام کرد: این جنبش بر آمادگی خود برای همکاری با میانجی ها برای وارد شدن به مذاکرات غیرمستقیم برای اجرای این اصول که در راستای خواسته های مردم و مقاومت ما است، تأکید می کند.

در ادامه این بیانیه آمده است: "ما همچنین بر ادامه تلاش و مبارزه خود برای دستیابی به حقوق ملی [مان] که مهمترین آنها شکست اشغالگری و ایجاد یک کشور مستقل و کاملاً مستقل فلسطینی با پایتختی بیت المقدس است، تأکید می کنیم.

با این حال، مشخص نیست که آیا اسرائیل این پیشنهاد را همانطور که در پیش‌نویس قطعنامه آمده و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه‌های اوایل این هفته ادعا کرده است، پذیرفته است یا خیر.

رئوت شفیور بن نفتالی، دیپلمات اسرائیلی در پاسخ به رای شورای امنیت سازمان ملل، صریحاً تأیید نکرد که اسرائیل واقعاً این پیشنهاد را می‌پذیرد، اما در عوض انتقادات بنیامین نتانیاہو، نخست‌وزیر نتانیاہو از آن را در هفته گذشته تکرار کرد.

در بحث رای ممتنع روسیه، واسیلی نبنزیا، سفیر مسکو در سازمان ملل، گفت به اعضای شورای امنیت سازمان ملل گفته می‌شود که اسرائیل این پیشنهاد را پذیرفته است، در حالی که نتانیاہو بارها تأکید کرده است که جنگ تا زمانی که حماس شکست نخورد، ادامه خواهد داشت، به این معنی که هر دو نمی‌توانند درست باشند. همان زمان.

با توجه به اظهارات فراوان اسرائیل در مورد تمدید جنگ تا شکست کامل حماس... اسرائیل به طور مشخص با چه چیزی موافقت کرده است؟ نبنزیا پرسید.

سفیر روسیه همچنین گفت که از اعضای شورای امنیت سازمان ملل خواسته شده است که پیشنهادی را که به طور کامل ندیده اند، تأیید کنند.

با وجود رای موافق، چین نیز نسبت به متن ابراز نگرانی کرد. سفیر چین در سازمان ملل این سوال را مطرح کرد که آیا این قطعنامه زمانی اجرا می‌شود که سه قطعنامه قبلی شورای امنیت در مورد مناقشه علیرغم الزام آور بودن قانونی، اجرا نشدند.

یک مقام ارشد اسرائیلی **گفت** این قطعنامه "آزادی اقدام اسرائیل را محدود می‌کند." به گفته وی، "امریکا برای جلوگیری از وتوی روس‌ها، فرمول‌بندی‌های بسیار مشکل‌ساز را پذیرفت و این واقعیت که الجزایر از این پیشنهاد حمایت کرد، گویای تمام ماجراست".

الجزایر حامی قوی آرمان فلسطین است و بسیاری از مقامات اسرائیلی اعلام کرده اند که خواهان آزادی برای ادامه جنگ برای پاکسازی قومی غزه، الحاق آن به اسرائیل و ساختن شهرک سازی برای اسرائیلی‌های یهودی هستند.

در همان زمان، **تایمز اسرائیل گزارش داد** که بندی که بر مخالفت با ایجاد مناطق حائل امنیتی توسط اسرائیل در غزه تأکید می‌کرد، به دنبال عقب‌نشینی اسرائیل حذف شد.

اسرائیل ماه‌ها پیش کار بر روی یک منطقه حائل امنیتی را در سمت مرز جنوبی خود در غزه آغاز کرد، که اسرائیل به طور غیرقانونی حدود ۱۶ درصد از خاک غزه را مصادره کرده و کنترل امنیتی نوار را حفظ خواهد کرد.

ایالات متحده علناً ایجاد منطقه حائل را محکوم کرده است، اما یک مقام ارشد اسرائیلی در اوایل سال جاری به **تایمز اسرائیل** گفت که مخالفت و اشنگتن "به این شدت پشت درهای بسته" نبوده است.

تصویب طرح آتش بس در شورای امنیت، حماس استقبال کرد

شورای امنیت سازمان ملل متحد روز دوشنبه از طرح پیشنهادی رئیس‌جمهور ایالات متحده برای آتش‌بس میان اسرائیل و حماس در نوار غزه حمایت کرد و از شبه‌نظامیان فلسطینی خواست تا این توافق را که با هدف پایان دادن به جنگ هشت ماهه صورت گرفته است، بپذیرند.

حماس از تصویب این قطعنامه پیشنهادی ایالات متحده استقبال و در بیانیه‌ای اعلام کرد آماده همکاری با میانجی‌گران برای اجرای اصول این طرح که با مطالبات مردم و مقاومت سازگار است، می‌باشد.



در رای‌گیری شورای امنیت، روسیه از رای دادن خودداری کرد، ۱۴ عضو دیگر شورای امنیت به این قطعنامه رای مثبت دادند. این قطعنامه از طرح سه‌مرحله‌ای آتش‌بس که باید در ۳۱ مه اعلام و آن را به عنوان ابتکار اسرائیلی توصیف کرد، حمایت می‌کند.

لیندا توماس-گربنفلد، سفیر ایالات متحده در سازمان ملل، پس از رای‌گیری گفت: «امروز ما به صلح رای دادیم». این قطعنامه از طرح جدید آتش‌بس استقبال کرده و تصریح می‌کند اسرائیل آن را پذیرفته و از حماس می‌خواهد که با آن موافقت کند و «هر دو طرف را به اجرای کامل و بدون تاخیر و بدون شرط این توافق فرا می‌خواند». الجزایر، تنها عضو عرب شورای امنیت، از این قطعنامه حمایت کرد. عمار بن‌جما، سفیر الجزایر در سازمان ملل گفت: «ما معتقدیم که می‌تواند گامی به سوی آتش‌بس فوری و پایدار باشد».

او افزود: «این طرح یک بارقه امید برای فلسطینیان ارائه می‌دهد. وقت آن رسیده است که کشتار متوقف شود». این قطعنامه تصریح می‌کند «اگر مذاکرات برای مرحله اول بیش از شش هفته به طول انجامد، آتش‌بس همچنان تا مادامی که مذاکرات ادامه دارد، ادامه خواهد داشت».

نماینده روسیه گفت جزئیات این طرح به درستی مشخص نیست. سفیر روسیه در سازمان ملل، پرسید اسرائیل با چه موارد مشخصی موافقت کرده و تاکید کرد شورای امنیت نباید به توافقاتی با «پارامترهای مبهم» رای بدهد. نبنزیا گفت: «ما نمی‌خواستیم این قطعنامه را مسدود کنیم زیرا تا جایی که ما می‌دانیم، توسط جهان عرب حمایت می‌شود».

گیلاد اردان، سفیر اسرائیل در سازمان ملل، در رای‌گیری حضور داشت اما در شورا سخنرانی نکرد. به جای او، روئت شاپیر بن نفتالی، دیپلمات ارشد اسرائیلی در سازمان ملل، به شورا گفت اهداف اسرائیل در غزه همیشه مشخص بوده است.

او گفت: «اسرائیل به این اهداف متعهد است – آزاد کردن همه گروگان‌ها، نابودی توانایی‌های نظامی و حکومتی حماس و اطمینان از این که در آینده غزه تهدیدی برای اسرائیل نخواهد بود. این حماس است که مانع از پایان جنگ می‌شود. تنها حماس و حماس».

شورای امنیت در ماه مارس خواستار آتش‌بس فوری و آزادسازی بدون قید و شرط همه گروگان‌های حماس شده بود. برای ماه‌ها، مذاکره‌کنندگان ایالات متحده، مصر و قطر برای برقراری آتش‌بس میانجی‌گری کردند. حماس می‌گوید خواهان پایان دائمی جنگ در نوار غزه و خروج اسرائیل از این منطقه با جمعیت ۲.۳ میلیون نفر است.

اسرائیل بر نابودی حماس پافشاری می کند.

میز خبر / ۱۱ جون ۲۰۲۴

کشورهای بریکس خشونت "بی سابقه" اسرائیل در غزه را محکوم کردند

وزرای خارجه اتحادیه خواستار آتش بس فوری و ایجاد کریدور بشردوستانه به غزه شدند
کشورهای بریکس در بیانیه ای مشترک که در ۱۰ جون منتشر شد، اقدامات اسرائیل علیه فلسطینی ها در غزه را محکوم کردند و خواستار آتش بس و ارسال بدون مانع کمک ها به نوار غزه شدند.
وزیران درباره وخامت اوضاع در اراضی اشغالی فلسطین، به ویژه تشدید بی سابقه خشونت در نوار غزه در نتیجه عملیات نظامی اسرائیل که منجر به آوارگی گسترده غیرنظامیان، کشته و تلفات و ویرانی شد، ابراز نگرانی کردند. وزرای بریکس در بیانیه ای مشترک گفتند.

وزرا خواستار اجرای قطعنامه های مربوطه مجمع عمومی سازمان ملل متحد (UNGA) و قطعنامه ۲۷۲۰ شورای امنیت سازمان ملل متحد (UNSC) شدند که خواستار ارسال بدون مانع کمک های بشردوستانه به غزه است. وزرای بریکس همچنین خواستار اجرای موثر قطعنامه ۲۷۲۸ شورای امنیت شدند که خواستار "آتش بس فوری، بادوام و پایدار" است. آنها همچنین خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط همه اسرا شدند.

وزیران با ابراز نگرانی شدید از حملات روزافزون اسرائیل به شهر رفح در جنوب غزه، گفتند که "عملیات نظامی اسرائیل در رفح و پیامدهای آن را که مستقیماً بر زندگی غیرنظامیان تأثیر می گذارد، به ویژه با توجه به تراکم بالای غیرنظامیان فلسطینی در این مکان، محکوم می کنند. و نتایج فاجعه بار انسانی ناشی از تعلیق گذرگاه رفح از سمت فلسطین.

در ادامه این بیانیه آمده است: "آنها اقدامات موقت دیوان دادگستری بین المللی را در رسیدگی های قانونی که آفریقای جنوبی علیه اسرائیل به راه انداخته بود، تصدیق کردند." وزیران درباره ادامه بی توجهی آشکار اسرائیل به قوانین بین المللی، منشور سازمان ملل متحد، قطعنامه های سازمان ملل و دستورات دادگاه ابراز نگرانی کردند.
وزرای بریکس مجدداً تأکید کردند که تلاش ها برای جابجایی اجباری فلسطینی ها از سرزمین شان را رد می کنند و هشدار دادند "در برابر تأثیرات ناشی از افزایش تنش ها در غرب آسیا".

در بیانیه مشترک آمده است: وزیران بر حمایت خود از عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل تأکید کردند و بر تعهد تزلزل ناپذیر خود به چشم انداز راه حل دو دولتی تأکید کردند.

وزرای بریکس روز دوشنبه در شهر نیژنی نووگورود روسیه برای تبادل نظر درباره روندها و مسائل جهانی و منطقه ای دیدار کردند. آنها بار دیگر بر اهداف خود برای تقویت مشارکت راهبردی بلوک تحت ستون های همکاری سیاسی، اقتصادی و فرهنگی تأکید کردند.

در جریان نشست حاشیه ای میان سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و سامح شکر، همتای مصری وی، دو طرف توافق کردند که نشست بین روسیه و پنج کشور عرب دیگر برای بحث در مورد راه های توقف جنگ در غزه برگزار کنند.

میز خبر / ۱۱ جون ۲۰۲۴

اینتل ساخت کارخانه تراشه چند میلیاردی در اسرائیل را متوقف کرد

سرمایه گذاری خارجی در اسرائیل از ۲۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ به ۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴ رسید. [Calcalist](#) در ۱۰ جون گزارش داد که شرکت اینتل، غول تراشه مستقر در ایالات متحده، پروژه ساخت تراشه ۲۵ میلیارد دلاری را در اسرائیل متوقف می کند.

خبرگزاری اسرائیلی می نویسد که تصمیم اینتل برای توقف ساخت کارخانه چند میلیارد دلاری پس از اینکه "تامین کنندگان اینتل در روزهای اخیر اطلاعیه لغو قراردادهای تامین تجهیزات و مواد مورد نیاز برای تأسیس کارخانه جدید این شرکت را دریافت کردند".

این نیروگاه در دسامبر سال گذشته اعلام شد و انتظار می رفت در Kiryat Gat، درست در ۶۰ کیلومتری تل آویو ساخته شود.

گزارش [Calcalist](#) بیان می کند که اینتل در پاسخ گفت که اسرائیل همچنان یکی از سایت های اصلی تولید و [تحقیق و توسعه] جهانی این شرکت فناوری است و ما به منطقه متعهد هستیم.

در پاسخ اینتل آمده است: "همانطور که قبلاً ذکر شد، دامنه و میزان گسترش تولید اینتل در سایت های این شرکت در سراسر جهان به تعدادی از عوامل در حال تغییر بستگی دارد. "مدیریت یک پروژه با این بزرگی، به ویژه در صنعت ما، معمولاً مستلزم تعدیل برنامه است. تصمیمات ما بر اساس شرایط تجاری، پویایی بازار و مدیریت سرمایه مسئولانه است.

از آغاز جنگ در اکتبر سال گذشته، اسرائیل از سوی مقاومت فلسطین متحمل پیامدهای اقتصادی شده است. سرمایه گذاری های سرمایه گذاری خطرپذیر در اسرائیل در سال ۲۰۲۱ به ۲۹ میلیارد دلار رسید، اما تا سال ۲۰۲۴، سرمایه گذاری خارجی به حدود ۵ میلیارد دلار [کاهش یافته است](#).

امیر یارون، رئیس بانک مرکزی اسرائیل، در ماه مه گفت که جنگ فعلی اسرائیل [70 میلیارد دلار](#) از بودجه ۲۰۲۵ اسرائیل هزینه دارد.

شکی نیست که هزینه های بیشتری مورد نیاز خواهد بود زیرا اقتصاد به امنیت نیاز دارد و امنیت به اقتصاد نیاز دارد. با این حال، مهم است که تأکید شود - شما نمی توانید در مورد هزینه های امنیتی بررسی کنید، شما باید تعادل مناسب بین چیزها را پیدا کنید.

سرمایه گذاری خارجی از طریق قراردادهای دفاعی به دلیل اقدامات اسرائیل در غزه کاهش یافته است. در اوایل سال جاری، [Samsung Next](#) تصمیم گرفت فعالیت های خود را در اسرائیل تعطیل کند و بر پروژه های دیگر در خارج از کشور تمرکز کند. شعبه نوآوری سامسونگ بیش از ۷۰ سرمایه گذاری در اسرائیل دارد. در ماه فوریه، واحد هوانوردی شرکت Itochu ژاپن قراردادهای استراتژیک امضا شده با Elbit Systems اسرائیل [را قطع کرد](#).

[همچنین در ماه فوریه، منطقه والون بلژیک](#) دو مجوز صادرات مهمات به اسرائیل را در پی فشار گروه های حقوق بشری تعلیق کرد. در اواخر همان ماه، [هلند](#) تصمیم گرفت تحویل قطعات جت جنگنده F-35 به اسرائیل را به همین دلایل متوقف کند.